INDICAÇÃO Nº 50/2013

Senhora Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a construção de faixa de pedestre elevada ou redutor de velocidade na Rua Pedro Lúcio de Andrade, no Bairro Jardim Olímpico.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária devido as reclamações dos moradores do bairro, face ao grande número de veículos que transitam pela via acima da velocidade permitida, o que pode ocasionar acidentes no local, tornando o trânsito uma atividade de risco tanto para moradores quanto para os inúmeros pedestres que ali circulam todos os dias.

Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2013.

	AYRTON ZORZI

	1º SECRETÁRIO

PAGE